— 1—

江门市市场监督管理局文件

江市监知促〔2021〕234号

关于下达 2021年江门市高价值专利培育

布局大赛奖金安排计划的通知

五邑大学、江门职业技术学院，各市（区）市场监管局：

经市政府同意，现将 2021年江门市高价值专利培育布局大

赛奖金安排计划下达给你们（详见附件）。请各市（区）市场监

管局按照“市本级财政与获奖单位所在市（区）财政 5:3分担”，

做好后续资金配套工作。

附件：1．2021年江门市高价值专利培育布局大赛奖金

安排计划汇总表

2．2021年江门市高价值专利培育布局大赛奖金

— 2—

安排计划明细表

3．2021年江门市高价值专利培育布局大赛奖金

绩效目标表

江门市市场监督管理局

2021年 10月 28日

— 3—

附件 1

2021年江门市高价值专利培育布局大赛奖金安排计划汇总表

单位：万元

市（区）

类别

市直 蓬江区 江海区 新会区 开平市 鹤山市 恩平市 合计

市本级财政承担金额 14 13.75 13.75 2.5 6.25 2.5 2.5 55.25

县（区）级财政承担

金额
0 8.25 8.25 1.5 3.75 1.5 1.5 24.75

合计 14 22 22 4 10 4 4 80

— 4—

附件 2

2021年江门市高价值专利培育布局大赛奖金安排计划明细表

序号
所在

市区
项目名称 领域 获奖单位 项目类别 奖项

奖金金额（万元）

小计
市本级财政

承担金额

县（区）级财

政承担金额

1

市直

一种碳基的柔性触觉传感

器技术
前沿新材料 五邑大学 发明初创型 金奖 10 10 0

2
5G智能 DBD消毒杀菌机

器人
智能机器人 江门职业技术学院 发明初创型 优秀奖 4 4 0

小计 14 14 0

3

蓬江区

一种用于建筑表面的有机

无机复合硅酸盐隔热涂料

的开发及应用

先进材料
嘉宝莉化工集团股

份有限公司
发明成长型 金奖 10 6.25 3.75

4
聚水涡流连体无管泵的研

发及应用
智能家电

江门市蓬江区硕泰

电器有限公司
发明初创型 优秀奖 4 2.5 1.5

— 5—

序号
所在

市区
项目名称 领域 获奖单位 项目类别 奖项

奖金金额（万元）

小计
市本级财政

承担金额

县（区）级财

政承担金额

5
空调器 PMV动态识别与温

湿分控的舒适节能技术研

究与应用

智能家电
海信（广东）空调有

限公司
发明成长型 优秀奖 4 2.5 1.5

6
苹果原醋 7度发酵关键技

术研究

现代农业与

食品

天地壹号饮料股份

有限公司
发明成长型 优秀奖 4 2.5 1.5

小计 22 13.75 8.25

7

江海区

一种仿人神经网络模型行

走机器人项目
智能机器人

江门市国彬机器人

有限公司
发明初创型 金奖 10 6.25 3.75

8 电路板焊接机械手
高端装备制

造

江门市众能电控科

技有限公司
发明初创型 优秀奖 4 2.5 1.5

9
复合季铵盐杀菌消毒剂项

目
前沿新材料

广东桑海环保有限

公司
发明初创型 优秀奖 4 2.5 1.5

— 6—

序号
所在

市区
项目名称 领域 获奖单位 项目类别 奖项

奖金金额（万元）

小计
市本级财政

承担金额

县（区）级财

政承担金额

10
绿色环保高性能阻燃聚酰

胺复合材料的开发与应用
先进材料

广东奇德新材料股

份有限公司
发明成长型 优秀奖 4 2.5 1.5

小计 22 13.75 8.25

11
新会区

中草药调控健康肤色的关

键技术

生物医药与

健康

无限极（中国）有限

公司
发明成长型 优秀奖 4 2.5 1.5

小计 4 2.5 1.5

12
开平市

一种 110kV以上电压等级

立体卷铁心变压器压紧结

构

新能源 海鸿电气有限公司 发明成长型 金奖 10 6.25 3.75

小计 10 6.25 3.75

13
鹤山市

紫外线杀菌灯
生物医药与

健康

广明源光科技股份

有限公司
发明成长型 优秀奖 4 2.5 1.5

小计 4 2.5 1.5

— 7—

序号
所在

市区
项目名称 领域 获奖单位 项目类别 奖项

奖金金额（万元）

小计
市本级财政

承担金额

县（区）级财

政承担金额

14
恩平市

故障电弧检测技术的研发
新一代电子

信息

江门市天一达电气

科技有限公司
发明初创型 优秀奖 4 2.5 1.5

小计 4 2.5 1.5

合计 80 55.25 24.75

— 8—

附件 3

2021年江门市高价值专利培育布局大赛

奖金绩效目标表
项目名称 2021年江门市高价值专利培育布局大赛奖金

资金类型 市级财政专项资金

项目等级 二级项目

主管部门 江门市市场监管局

预算年度 2021年

资金需求 55.25万元

政策依据 市政府对〈关于举办 2021年江门市高价值专利培育布局大赛的请示〉的批复

总体绩效

目标

深入贯彻党的十九大精神，倡导创新文化，强化知识产权创造、保护、运用，

实施创新驱动发展战略，提高我市知识产权管理、创造、运用和保护水平，增

强全市尤其企业的知识产权意识。

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

绩

效

指

标

产

出

指

标

数量指标

金奖 4项

优秀奖 10项

时效指标

效

益

指

标

经济效益

指标

社会效益

指标

奖补程序 规范

奖补对象 合规

服务对象

满意度指标

— 9—

— 10—

公开方式：主动公开

抄送：市财政局。

江门市市场监督管理局办公室 2021年 10月 29日印发

校对：黄学敏